
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка 

«4^/ 2oZZr.

О внесении изменения в постановление 
администрации Алексеевского городского 
округа от 30 декабря 2021 года № 845

В целях приведения в соответствие штатного расписания должностей 
муниципальной службы, администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 31 декабря 2021 года № 845 «Об утверждении штатного расписания 
должностей муниципальной службы администрации Алексеевского городского 
округа» (далее - постановление), следующее изменение:

1.1. Утвердить в новой редакции штатное расписание должностей 
муниципальной службы администрации Алексеевского городского округа, 
утвержденное в пункте 1 постановления (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.



«.сееве»./

Для
н\документов/6

Приложение № 1 
Утверждено: 

^рстЭДовлением администрации Алексеевского городского округа 
от » /Л года №

штат в количестве единиц

Форма по ОКУД 
по ОКПО

0301017

Штатное расписание должностей муниципальной службы администрации Алексеевского городского округа 
на "01" января 2023 года

Группа 
должност 

ей 
муницип 
альной 
службы

Наименование должности 
муниципальной службы

К-во 
един.

Долж­
ностной 

оклад 
(руб)

Надбавки, руб.

ЕДП %

Надбавка за 
работу в 

режимно­
секретном 

подразделении

надбавк 
аза 

натр, 
знак

Всего в 
месяц, руб

Годовые выплаты
ежеме­
сячная 

надбавка за 
классный 

чин

%

ежемесячная 
процентная 
надбавка за 

стаж 
мун. службы

%

ежемесячная 
процентная 
надбавка за 

особые условия 
мун. службы

ежемесячная 
процентная надбавка 

за работу со 
сведениями состав, 

гос.тайну

квартальная 
премия, 3 оклада

ЕДВ к отпуску, 
2 оклада от 
категории 

должностей

мат. помощь, 1 
оклад

высшая Глава администрации Алексеевского 
городского округа 1 35 862 104 37 296 10 759 101 489 185 407

высшая

Первый заместитель главы 
администрации Алексеевского 
городского округа по экономике и 
финансам

1 26 897 8 338 30 8 069 150 40 346 2 690 26 897 113 236 80 691 53 794 26 897

высшая

Заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа, 
руководитель аппарата главы 
администрации Алексеевского 
городского округа

1 25 103 8 338 20 5 021 150 37 655 2 510 25 103 103 729 75 309 50 206 25 103

высшая
Заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по 
ЖКХ

1 25 103 7 800 20 5 021 150 37 655 2 510 25 103 103 191 75 309 50 206 25 103

высшая
Заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по 
строительству и транспорту

1 25 103 7 262 15 3 765 150 37 655 2 510 25 103 101 398 75 309 50 206 25 103

высшая
Заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по 
социальной политике

1 25 103 8 338 30 7 531 150 37 655 2510 25 103 106 240 75 309 50 206 25 103

высшая
Заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по АПК 
и имуществу

1 25 103 8 338 30 7 531 150 37 655 2510 25 103 106 240 75 309 50 206 25 103

высшая
Заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа, 
секретарь Совета безопасности

1 25 103 7 800 30 7 531 150 37 655 2510 25 103 105 702 75 309 50 206 25 103

Итого по главе и заместителям 8 213 377 56 214 44 468 303 569 28 510 279 004 925 143 532 545 355 030 177 515

главная
Советник главы администрации 
Алексеевского городского округа 1 10 563 3 864 30 3 169 120 12 676 10 563 40 835 31 689 21 126 10 563

главная Помощник главы администрации 
Алексеевского городского округа

1 10 563 3 864 30 3 169 120 12 676 10 563 40 835 31 689 21 126 10 563

Итого по советнику и помощнику 2 21 126 7 728 6 338 25 351 21 126 81669 63 378 42 252 21 126



Мобилизационный отдел
главная Начальник отдела 1 10 798 3615 30 3 239 120 12 958 1 080 10 798 10 1 080 43 568 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 1 288 90 7 730 859 8 589 10 859 30 492 25 767 17 178 8 589

Итого по отделу 2 19 387 6 193 4 528 20 688 1 939 19 387 1 939 74 060 58 161 38 774 19 387
Отдел ЗАГС

(федер.финансир.)
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 15 1 620 120 12 958 10 798 39 538 32 394 21 596 10 798
главная Зам. начальника отдела 1 9 434 3 365 20 1 887 120 11 321 9 434 35 441 28 302 18 868 9 434
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 I 288 90 7 730 8 589 28 774 25 767 17 178 8 589
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 1 288 90 7 730 8 589 28 774 25 767 17 178 8 589

Итого по отделу 4 37 410 11 886 6 083 39 739 37 410 132 528 112 230 74 820 37 410

ЖКХ

Комитет ЖКХ
высшая Председатель комитета ЖКХ 1 14 137 7 262 15 2 121 150 21 206 14 137 58 862 42 411 28 274 14 137

Отдел ЖКХ и энергосбережения

главная Начальник отдела 1 10 798 3 615 20 2 160 120 12 958 10 798 40 328 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 769 10 859 90 7 730 8 589 28 536 25 767 17 178 8 589

Отдел по жилищным вопросам
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 10 798 41 158 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Отдел по реализации юсударственных 
программ и работе с населением

главная Начальник отдела 1 10 798 3 864 30 3 239 120 12 958 10 798 41 657 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 20 1 718 90 7 730 8 589 29 204 25 767 17 178 8 589

Итого но комитету ЖКХ 9 89 476 31 187 15 912 98 729 89 476 324 780 268 428 178 952 89 476
KoMHiei строительства и 

транспорт
высшая

Председатель комитета строительства и 
транспорта 1 14 137 7 262 30 4 241 150 21 206 14 137 60 983 42 411 28 274 14 137

Отдел строительства
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 10 1 080 120 12 958 10 798 38 998 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 1 288 90 7 730 8 589 28 774 25 767 17 178 8 589

Отдел транспорта и дорожной 
инфраструктуры

главная Начальник отдела 1 10 798 3 615 30 3 239 120 12 958 10 798 41 408 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Управление архитектуры

главная Начальник управления, главный архитектор 1 12 464 3 365 30 3 739 120 14 957 12 464 46 989 37 392 24 928 12 464

Отдел архитектуры
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 15 1 620 120 12 958 10 798 39 538 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 960 30 2 577 90 7 730 8 589 30 445 25 767 17 178 8 589



Отдел ИСО1Д
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 15 1 620 120 12 958 10 798 39 538 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 1 288 90 7 730 8 589 28 774 25 767 17 178 8 589
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Отдел по управлению городским 
хозяйством

главная Начальник отдела 1 10 798 3 615 20 2 160 120 12 958 10 798 40 328 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 960 30 2 577 90 7 730 8 589 30 445 25 767 17 178 8 589

Итого по комитету строительства и 
транспорта 14 140 714 46 762 28 005 155 061 140 714 511 256 422 142 281 428 140 714

Аппарат главы
Управление правовой работы

высшая
Заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления правовой работы 1 14 137 7 262 30 4 241 150 21 206 1 414 14 137 62 396 42 411 28 274 14 137

Отдел правовой экспертизы
главная Начальник отдела 1 10 798 3 864 30 3 239 120 12 958 1 080 10 798 42 737 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 769 30 2 577 90 7 730 8 589 30 254 25 767 17 178 8 589

Отдел претензионно-исковой работы
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 15 1 620 120 12 958 10 798 39 538 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 769 15 1 288 90 7 730 8 589 28 965 25 767 17 178 8 589

Отдел муниципальной службы и 
кадров

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 15 1 620 120 12 958 1 080 10 798 40 618 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 960 30 2 577 90 7 730 8 589 30 445 25 767 17 178 8 589

Управление отранизационно- 
KOHiрольной работы и архивною дела

высшая
Заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления организационно­
контрольной работы и архивного дела

1 14 137 8 338 30 4 241 150 21 206 14 137 62 059 42 411 28 274 14 137

Отдел орг анизационио-контрольной 
работы

главная Начальник отдела I 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 1 080 10 798 42 238 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Отдел делопроизводства
главная Начальник отдела 1 10 798 3 864 30 3 239 120 12 958 I 080 10 798 42 737 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 20 1 718 90 7 730 859 8 589 30 063 25 767 17 178 8 589

Отдел управления проектами
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 15 1 620 120 12 958 10 798 39 538 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 75 6 442 8 589 23 620 25 767 17 178 8 589

Итого по аппарату 14 144 596 50 442 32 078 165 249 6 592 144 596 543 553 433 788 289 192 144 596
Экономика и финансы

Комитет экономического развития

высшая
Председатель комитета экномического 
развития 1 14 137 7 800 30 4 241 150 21 206 14 137 61 521 42 411 28 274 14 137

Отдел экономического развития и 
трудовых отношений

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 10 1 080 120 12 958 10 798 38 998 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 90 7 730 8 589 27 486 25 767 17 178 8 589

ведущая
Главный специалист (областное 
финансирование) 1 8589 2578 30 2577 90 7730 8589 30063 25767 17178 8589



Отдел развития потребительского 
рынка и туризма

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 1 080 10 798 42 238 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Итого по экономике и финансам 6 61500 22 264 11996 70 311 1 080 61500 228 651 184 500 123 000 61 500
АПК н имущее!во

KoMHiei АПК и природопользования

высшая
Председатель комитета АПК и 
природопользования 1 12 464 7 262 30 3 739 150 18 696 12 464 54 625 37 392 24 928 12 464

Отдел развития отраслей сельского 
хозяйства и экономики АПК

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 10 798 41 158 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 769 30 2 577 90 7 730 8 589 30 254 25 767 17 178 8 589

Подотдел природопользования и 
экологии

ведущая Начальник подотдела 1 9 547 2 578 30 2 864 90 8 592 9 547 33 128 28 641 19 094 9 547
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 1 288 90 7 730 8 589 28 774 25 767 17 178 8 589

Отдел развития малых форм 
хозяйствования

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 10 798 41 158 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 1 288 90 7 730 8 589 28 774 25 767 17 178 8 589
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 80 6 871 8 589 27 486 25 767 17 178 8 589

Комитет по земельным и 
имущее!венным отношениям

высшая Председатель комитета по земельным и 
имущественным отношенниям

1 14 137 7 800 30 4 241 150 21 206 14 137 61 521 42 411 28 274 14 137

Отдел по управлению 
муниципальным имущесшом

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 10 798 41 158 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 15 1 288 90 7 730 8 589 28 774 25 767 17 178 8 589

Отдел управления земельными 
ресурсами

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 20 2 160 120 12 958 10 798 40 078 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 30 2 577 90 7 730 8 589 30 063 25 767 17 178 8 589
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Итого по АПК и имуществу 14 139 463 49 337 33 458 153 576 139 463 515 297 418 389 278 926 139 463
Совет безопасности

Управление территориальной 
безопасное in

высшая
Заместитель секретаря Совета безопасности, 
начальник управления территориальной 
безопасности

1 14 137 7 800 30 4 241 150 21 206 1 414 14 137 62 934 42 411 28 274 14 137

Отдел по взаимодействию с 
правоохранительными и конiрольно­

надзорными орунами

главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 10 798 41 158 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 10 859 90 7 730 8 589 859 26 626 25 767 17 178 8 589



Отдел по делам ГО и НС, 
административной работе

главная Начальник отдела 1 10 798 3 615 10 1 080 110 11 878 1 080 10 798 39 248 32 394 21 596 10 798
ведущая

Главный специалист (областное 
финансирование) 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Отдел безопасности
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 20 2 160 120 12 958 1 080 10 798 41 158 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист 1 8 589 2 769 30 2 577 90 7 730 859 8 589 31 113 25 767 17 178 8 589

Отдел по профилактике 
правонарушений среди 

несовершеннолетних
главная Начальник отдела 1 10 798 3 365 30 3 239 120 12 958 10 798 41 158 32 394 21 596 10 798
ведущая Главный специалист (областное 

финансирование) 1 8 589 2 769 30 2 577 90 7 730 8 589 30 254 25 767 17 178 8 589

ведущая Главный специалист (областное 
финансирование) 1 8 589 2 578 10 859 90 7 730 8 589 28 345 25 767 17 178 8 589

Итого по Совету безопасности 10 100 274 32 204 21 689 110 607 4 432 100 274 859 370 339 300 822 200 548 100 274
ВСЕГО 83 967 323 314 217 204 557 1 142 879 42 553 1 032 950 2 798 3 707 276 2 794 383 1 862 922 931 461

Начальник отдела муниципальной службы и кадров аппарата главы 
администрации Алексеевского городского округа

Директор МКУ "ЦБУ'

Шевченко Л.Н.

Донская И.В.


